
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-350

PUBLIÉ LE  8 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Cour d'Appel de Versailles  / Service administratif régional de la cour d'appel

de Versailles

78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de

la compétence du pouvoir adjudicateur. (8 pages) Page 3

DDT / Service Economie Agricole

78-2023-11-08-00002 - arrêté préfectoral portant dissolution de

l'association foncière de remembrement d'Hargeville (1 page) Page 12

78-2023-11-08-00001 - Arrêté préfectoral portant dissolution de

l'association foncière de remembrement de Dammartin En Serve (1 page) Page 14

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2023-11-07-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement CARREFOUR SARTROUVILLE

situé centre commercial du Plateau avenue Robert Schumann 78500

Sartrouville (3 pages) Page 16

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2023-11-03-00014 - MODIFIANT L�ARRÊTÉ BCERSC N° 23-00072 DU 29

SEPTEMBRE 2023 PORTANT OUVERTURE D�UN RECRUTEMENT DU

PERSONNEL DES MUSICIENS DES GARDIENS DE LA PAIX DE PARIS, DE LA

PRÉFECTURE DE POLICE AU TITRE DE L�ANNÉE 2023 (2 pages) Page 20

2



Cour d'Appel de Versailles 

78-2023-11-08-00004

Décision portant délégation de signature

relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur.

Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 3



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 4



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 5



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 6



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 7



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 8



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 9



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 10



Cour d'Appel de Versailles  - 78-2023-11-08-00004 - Décision portant délégation de signature relevant de la compétence du pouvoir

adjudicateur. 11



DDT

78-2023-11-08-00002

arrêté préfectoral portant dissolution de

l'association foncière de remembrement

d'Hargeville

DDT - 78-2023-11-08-00002 - arrêté préfectoral portant dissolution de l'association foncière de remembrement d'Hargeville 12



DDT - 78-2023-11-08-00002 - arrêté préfectoral portant dissolution de l'association foncière de remembrement d'Hargeville 13



DDT

78-2023-11-08-00001

Arrêté préfectoral portant dissolution de

l'association foncière de remembrement de

Dammartin En Serve

DDT - 78-2023-11-08-00001 - Arrêté préfectoral portant dissolution de l'association foncière de remembrement de Dammartin En Serve 14



DDT - 78-2023-11-08-00001 - Arrêté préfectoral portant dissolution de l'association foncière de remembrement de Dammartin En Serve 15



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-11-07-00004

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

CARREFOUR SARTROUVILLE situé centre

commercial du Plateau avenue Robert

Schumann 78500 Sartrouville

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-07-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR SARTROUVILLE situé centre commercial du Plateau avenue Robert Schumann 78500 Sartrouville 16



 

 

 

 

 

 

 

  
  
  

 Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-07-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR SARTROUVILLE situé centre commercial du Plateau avenue Robert Schumann 78500 Sartrouville 17



 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-07-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR SARTROUVILLE situé centre commercial du Plateau avenue Robert Schumann 78500 Sartrouville 18



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-11-07-00004 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement CARREFOUR SARTROUVILLE situé centre commercial du Plateau avenue Robert Schumann 78500 Sartrouville 19



Préfecture de Police de Paris

78-2023-11-03-00014

MODIFIANT L�ARRÊTÉ BCERSC N° 23-00072 DU

29 SEPTEMBRE 2023 PORTANT OUVERTURE

D�UN RECRUTEMENT DU PERSONNEL DES

MUSICIENS DES GARDIENS DE LA PAIX DE

PARIS, DE LA PRÉFECTURE DE POLICE AU TITRE

DE L�ANNÉE 2023

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-11-03-00014 - MODIFIANT L�ARRÊTÉ BCERSC N° 23-00072 DU 29 SEPTEMBRE 2023 PORTANT

OUVERTURE D�UN RECRUTEMENT DU PERSONNEL DES MUSICIENS DES GARDIENS DE LA PAIX DE PARIS, DE LA PRÉFECTURE DE

POLICE AU TITRE DE L�ANNÉE 2023

20



Direction des ressources humaines
Sous-direction des personnels

Service du recrutement
Bureau des concours, des examens 
et des recrutements sans concours

Arrêté du BCERSC n° 23.000079

du 03 novembre 2023

modifiant l’arrêté BCERSC n° 23-00072 du 29 septembre 2023
portant ouverture d’un recrutement du personnel

des musiciens des gardiens de la paix de Paris, de la préfecture de police
 au titre de l’année 2023

(modification date limite du dépôt des dossiers)

Le Préfet de Police,

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales applicables aux agents
contractuels de l’État ;

Vu le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 modifié, relatif aux secrétariats généraux pour
l’administration du ministère de l’Intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et
du code de la sécurité intérieure ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 62-373 du 30 janvier 1962 modifié portant règlement spécial du
personnel de la Musique des gardiens de la paix de Paris ;

Vu l’arrêté du BCERSC n° 22-00057 du 20 juin 2022 portant modification de l’arrêté n° 62-373 du
30 janvier 1962 modifié portant règlement spécial du personnel de la musique des gardiens de la Paix
de Paris ;

Vu l’arrêté du BCERSC n°23-000072 du 29 septembre 2023 portant ouverture d’un recrutement
du personnel de la musique des gardiens de la paix ;

Sur proposition du préfet, secrétaire général pour l’administration,

Préfecture de police 
1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel) 
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-11-03-00014 - MODIFIANT L�ARRÊTÉ BCERSC N° 23-00072 DU 29 SEPTEMBRE 2023 PORTANT

OUVERTURE D�UN RECRUTEMENT DU PERSONNEL DES MUSICIENS DES GARDIENS DE LA PAIX DE PARIS, DE LA PRÉFECTURE DE

POLICE AU TITRE DE L�ANNÉE 2023

21



A R R E T E

Article 1

L’article 4 de l’arrêté BCERSC n° 23-00072 du 29 septembre 2023 susvisé est modifié comme suit :

La date limite d’envoi des dossiers de candidatures est fixée au lundi 20 novembre 2023
(minuit), cachet de la poste faisant foi.

Article 2

Le reste sans changement.

Article 3

Le Préfet, secrétaire général pour l’administration de la Préfecture de Police, et le directeur
des ressources humaines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la Préfecture de Police, et des Préfectures des
départements de la zone de défense et de sécurité de Paris et au portail des publications
administratives de la ville de Paris.

Pour le préfet de police et par délégation

Isabelle BERAUD

Préfecture de police 
1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS 04
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel) 
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-11-03-00014 - MODIFIANT L�ARRÊTÉ BCERSC N° 23-00072 DU 29 SEPTEMBRE 2023 PORTANT

OUVERTURE D�UN RECRUTEMENT DU PERSONNEL DES MUSICIENS DES GARDIENS DE LA PAIX DE PARIS, DE LA PRÉFECTURE DE

POLICE AU TITRE DE L�ANNÉE 2023

22


